 PROTOKÓŁ NR XII/15
z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 1 grudnia 2015 roku


Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecni Radni: Paweł Mojżuk.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.

3. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2015-2024,

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,

c) określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2016 rok,

d) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,

e) opłaty targowej,

f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

g) zmiany uchwały w sprawie trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji,

h) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania,

i) przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016,
j) przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrowa Białostocka,
k) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na rok 2016,
l) ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na rok 2016,
m) uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2016 – 2018.
5. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

6. Wnioski i sprawy różne.
Przewodniczący obrad: na wniosek Burmistrza Dąbrowy Białostockiej zdejmuje się z porządku obrad w pkt. 5j projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrowa Białostocka. niniejszy projekt zostanie przeniesiony na kolejną sesję Rady.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zmianę do porządku. Za zdjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych. 

Przewodniczący obrad dodał, że dokonuje się zmiany w tytule uchwały w pkt. 5g, która otrzymuje brzmienie: „w sprawie trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji”. 

Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka uzasadniła zmianę: w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty należy podjąć nową uchwałę a nie dokonywać zmian w istniejącej. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zmianę do porządku. Za zmianą głosowało 14 Radnych.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
Przewodniczący poddał porządek obrad ze zmianami pod głosowanie. Za przyjęciem porządku głosowało 14 Radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.

3. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2015-2024,

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,

c) określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2016 rok,

d) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,

e) opłaty targowej,

f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

g) ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji,

h) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania,

i) przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016,
j) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na rok 2016,
k) ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na rok 2016,
l) uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2016 – 2018.
5. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
6. Wnioski i sprawy różne

Do punku 2.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej, który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do tej pory nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
Do punktu 3.

Zgłaszanie interpelacji przez Radnych:
Radny Szachułowicz: 
- na drodze do tartaku w Harasimowiczach od drogi Dąbrowa – Nowy Dwór powstała wyrwa w asfalcie przy poboczu. W ubiegłym roku na tej drodze robiony był przepust.
Radny Jedliński:

- na posiedzeniu komisji poruszono kwestię sprzedaży własności gminnej – pasa kolejowego, czy gmina ma zamiar coś z tym zrobić, chodzi o podział tej nieruchomości;

- w rozdanej radnym informacji o wydatkowaniu środków z bieżącego utrzymania dróg jest informacja o remoncie drogi w Miedzianowie za 85 tys. zł, a początkowa kwota była o wiele mniejsza. Proszę o dodatkowe informacje odnośnie tej inwestycji.

Radny Hrynkiewicz: 
- żadne zgłaszane na poprzedniej sesji przeze mnie wnioski nie zostały zrobione. Ponownie składam interpelacje.
- powstało dzikie wysypisko śmieci pomiędzy ul. Gen. Sulika a ul. Popiełuszki. 

- ujęcie w budżecie na 2016 r. wybudowania ul. Popiełuszki lub chociaż wykonania dokumentacji.  
- przełożenie chodnika na ul. Tysiąclecia od ul. Tuwima w kierunku cmentarza. 

- na Placu Kościuszki wjazd od parkingu ułożony jest z bitego kamienia i znajduje się w ciągu pieszym co stanowi utrudnienia w poruszaniu się.

- ujęcie w budżecie wykonania zatoczki parkingowo – chodnikowej przy bramie na cmentarz od ul. Tysiąclecia.

Radna Raducha:

- wytyczenie i wyrównanie drogi nr 262 i drogi 261 w Ostrowiu, są to drogi dojazdowe do łąk i pól).

- likwidacja przystanku w Szuszalewie, który jest w złym stanie technicznym.

- odkrzaczenie drogi nr 160 w Kropiwnie.

- zrobienie porządku z dzikim wysypiskiem w Kropiwnie.  

- za wsią Kropiwno znajduje się stary cmentarz, najmłodszy pomnik jest z 1906 r. Należałoby go ogrodzić i ustawić tablicę, gdyż dookoła znajdują się pola i rolnicy worują się teren cmentarza.
Radna Adamowicz: 

- naprawa instalacji w świetlicy w Kamiennej Starej.
- ustawienie tablicy informacyjnej Kamienna Nowa zdjętej podczas budowy drogi.

- ustawienie wiaty przystankowej w Kamiennej dla młodzieży dojeżdżającej do szkoły.

- kiedy zostanie wykonana dokumentacja na budowę drogi w Kirejewszczyznie?

- naprawa dróg żwirowych, tylko jedna zgłaszana na poprzednich sesjach została zrobiona. 

- podsypanie dróg nr 279, 175, 194,
- postawienie tabliczek informacyjnych na koloniach miejscowości.

Radny Chodziutko:

- co Burmistrz zamierza zrobić z dokumentacją kontrolną świetlicy wiejskiej w Reszkowcach? Wykonawca w ramach gwarancji dokonał niewielkich poprawek.

- ustawienie koszy na śmieci przy świetlicach wiejskich.

- wytyczenie geodezyjne drogi w obrębie wsi Łozowo kol. Brak jest decyzji na wycinkę drzew.

Radny Grajewski: 

- słupy na ul. Mickiewicza

- oznaczenia nr domów we wsi Małowista,

- informacja nt. odejścia Rafała Jarmoszko ze stanowiska Kierownika ref. BGK,

- wyasfaltowanie drogi Jałówka – Brzozowo, dlaczego tej drogi nie zgłoszono do programu?

- w Trzyrzeczakach istnieje „trasa biegowa” ale nie ma żadnych oznaczeń i nikt nie wie gdzie to się znajduje. Podobno pobierana jest też jakaś opłata.

Radny Żadziłko:

- wyrównanie dróg gminnych w moim okręgu wyborczym,

- postawienie wiaty przystankowej w Sławnie,

Przewodniczący Rady Budnik: 

- przeprowadzić teraz zabiegi pielęgnacyjne w parku i nie czekać z nimi do wiosny,
- przejrzeć oświetlenie uliczne przy pl. Kościuszki,

- działki ………

- jak funkcjonuje PSZOK, w jakich godzinach? Nigdzie nie ma takiej informacji, a powinien funkcjonować w godz. popołudniowych i w soboty. Przygotować taką informację, jakie odpady są przyjmowane przez PSZOK i w jakich godzinach.

- na poprzedniej sesji padała informacja, że zaułek na ul. Gen. Sulika będzie asfaltowany a nie zostało to ujęte w budżecie, proszę o informację.
Radny Grajewski: jak najszybciej należałoby zamknąć temat studium zagospodarowania przestrzennego i podjąć go w następnym roku.

Radna Krzywicka: zbliżają się święta i czas pomyśleć o oświetleniu świątecznym. Należy zrobić jego przegląd bo w ubiegłym roku nie wszędzie dobrze funkcjonowało. 

Do punktu 4.
Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2015-2024
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/60/15 została przyjęta jednogłośnie.

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu. Dzisiaj rozdano zmiany związane z tym, że 30.11.2015 r. podjęto zarządzenie Burmistrza, w którym zmieniono wielkość dotacji.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/61/15 została przyjęta jednogłośnie.

c) określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2016 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu i zawiera stawki, które Radni zgłosili i przegłosowali na komisjach. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/62/15 została przyjęta jednogłośnie.
d) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/63/15 została przyjęta jednogłośnie.

e) opłaty targowej,

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Przewodniczący obrad: na posiedzeniu komisji Radni przegłosowali inną propozycję zapisu niż to zostało dzisiaj przedstawione. 

Skarbnik: po uwzględnieniu uwag i propozycji zgłoszonych na komisjach dokonano takiego zapisu jaki jest w projekcie uchwały. Uznaliśmy wspólnie z Burmistrzem, że dotychczasowy sposób pobierania opłaty był prawidłowy i była duża ściągalność. W uchwale ujęto dla małych powierzchni opłatę niższą a dla większych wyższą. 

Radny Szachułowicz: uważam, że propozycja Burmistrza jest rozsądna. Nie będzie teraz łączenia straganów przez sprzedających. Propozycja rozsądniejsza, od tych jakie zgłaszano do tej pory. 

Radna Krzywicka: ja uważam, że to co było ustalone na komisji jest bardziej rozsądne. Na przyszłość proszę przygotowywać dwie propozycje uchwał.

Przewodniczący obrad: z uwagi na to, że na komisjach zgłoszono propozycję zmiany i ją przegłosowano, zgłaszam więc wniosek formalny o podtrzymanie propozycji zgłoszonej na komisji, czyli opłata za 1 mb – 3zł, a za każdy kolejny rozpoczęty mb – 2 zł. 

Radny Szachułowicz: w poprzedniej uchwale nie była napisane jak to mierzyć, z której strony zaczynać. Proponuję zostać przy wersji Burmistrza zgłoszonej dzisiaj.
Radny Jedliński: skałdam wniosek formalny o przegłosowanie propozycji zgłoszonej przez Burmistrza i Panią Skarbnik. 

Skarbnik: proszę zauważyć, że poboru opłaty dokonuje tylko jedna osoba, zanim od obejdzie całe targowisko to część ludzi już zdąży wyjechać. Do tej pory egzekwowanie opłaty było duże i dotychczasowy system się sprawdzał. 

Przewodniczący obrad: jaka jest różnica, czy zmierzy 10 m a tym że zmierzy 11 m.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez Radną Krzywicką w brzmieniu: „za 1mb – 3 zł, za pow. 1 mb – 2 zł za każdy rozpoczęty mb. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 9 Radnych, przeciw – 4 Radnych, wstrzymał się 1 Radny. Poprawka do projektu uchwały została przyjęta większością głosów. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały wraz ze zmianą. Za przyjęciem głosowało 9 Radnych, przeciw – 4 Radnych, wstrzymał się 1 Radny. 
Uchwała Nr XII/64/15 została przyjęta większością głosów.
f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/65/15 została przyjęta jednogłośnie.
g) ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/66/15 została przyjęta jednogłośnie.

h) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/67/15 została przyjęta jednogłośnie.
i) przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu. W nowym projekcie ujęto zmiany w § 6 pkt. 3 zgłoszone na komisjach przez Radną Krzywicką i przegłoszone przez komisje.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/68/15 została przyjęta jednogłośnie.

j) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na rok 2016
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Kierownik MOPS Poważa Agnieszka. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Radny Jedliński: jaką kwotę daje kryterium 150 %?

Pani Kierownik: dochód na członka rodziny został podniesiony do 514 zł, z tego 150 % wynosi 771 zł. Natomiast dla osób samotnych dochód wynosi 634 zł, z czego 150 % to 951 zł. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/69/15 została przyjęta jednogłośnie.

k) ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na rok 2016
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Kierownik MOPS Poważa Agnieszka. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XII/70/15 została przyjęta jednogłośnie.

l) uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2016 – 2018
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Kierownik MOPS Poważa Agnieszka. Projekt uchwały był analizowany przez komisje na posiedzeniu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 

Uchwała Nr XII/71/15 została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 5.
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

Radny Grajewski: 

- zmiana operatu w kwestii lasów prywatnych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka oraz Powiatu Sokólskiego. 
Burmistrz: jest to zadanie Powiatu. Po konsultacjach z władzami Powiatu i leśniczym uzyskaliśmy informację, że planują przeprowadzenie takiego operatu dla naszej gminy. 
- w wykazie dróg do remontu jest ujęta droga Zwierzyniec – Domuraty, czy nie można byłoby do tego dopisać drogi Kuderewszczyna – Zwierzyniec i Bagny - Zwierzyniec?
Burmistrz: wykaz dróg do remontu wskazuje odcinki dróg powiatowych wymagające interwencji poprzez przebudowę ich w kolejności. Moim zdaniem nie stanowi on wykazu zamkniętego, ostatecznie ponieważ inwestowania w drogi nie do końca mnożna przewidzieć. Stan techniczny dróg wymaga czasami korekty. Droga, o której mowa w interpelacji jest brana również pod uwagę w zadaniach do przebudowy. Termin wykonania remontu tej drogi nie jest możliwy do ustalenia. Dążę do tego aby włączyć ten odcinek drogi do zapisanych w wykazie zadań.    
Radny Jedliński:

- w tym roku opracowany i przyjęty został nowy statut gminy i regulamin Rady Miejskiej, dlaczego nie jest to zamieszczone na stronie, wiele informacji należałoby przejrzeć i uaktualnić.
Burmistrz: informuję, iż aktualny Statut Gminy oraz Regulamin Rady Miejskiej są zamieszczone w zakładce „Gmina Dąbrowa Białostocka”, natomiast dokonano aktualizacji informacji w zakładce „Rada Miejska”. 

Jednocześnie dodam, że informacje zamieszczone w BIP-ie staramy się aktualizować na bieżąco, ale jeżeli zauważy Pan jakieś niekatulane dane to prosimy o uwagi, za co będziemy wdzięczni.
- na ostatniej sesji Pan Burmistrz stwierdził, że rzeka Kropiwna na wysokości targowicy jest drożna. Jednak na dzień dzisiejszy woda jest na równi z drogą, co sprawi z chwilą nadejścia zimy i zamrożenia, że przepust i droga będą zagrożone;

Burmistrz: Zagrożenie dla przepustu nie występuje. Stan obecny jest powtarzalny od kilku lat.  Rzeka Kropiwna na odcinku w granicach administracyjnych miasta została zgłoszona do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku celem ujęcia do planu oczyszczenia w roku 2016. Mamy ustne zapewnienie o pozytywnym załatwieniu wniosku.
- kto ma kosić chwasty i wysokie trawy na poboczach ul. Jasionówka kol. a także w okolicach znaków i słupów ostrzegawczych usytuowanych w tej ulicy?
Burmistrz: drogi w ul. Jasionówka kol. stanowią własność gminy. Drogi niezaliczone do dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga. Finansowanie zadań tych należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga. Koszenie chwastów i wysokich traw na poboczach w ul. Jasionówka kol. powinna zlecać gmina wykonawcy za odpłatnością. Mając na uwadze zadania gminy we wskazanym zakresie na wszystkich drogach w gminie, należy znacznie zwiększyć środki w budżecie gminy na ten cel. Nie wszystkie pobocza nadają się do mechanicznego koszenia. Mechanicznie, kosiarką ciągnikową, można kosić wyłącznie w drogach o nawierzchni asfaltowej, gdzie jest pewność, że na poboczach nie występują kamienie. Pozostałe drogi wymagają ręcznego koszenia. Podjęcie decyzji o przystąpieniu do koszenia poboczy, rowów oraz wycinanie zakrzaczenia na wszystkich drogach gminnych i niepublicznych w gminie wymaga przeznaczenia środków finansowych w budżecie gminy po uprzednim dokonaniu szacowania wartości kosztów wykonania określonego zakresu rzeczowego.
- niektórzy właściciel działek rolnych położonych wzdłuż ul. Jasionówka kol. wyorują pobocza ulicy aż do asfaltu stwarzając zagrożenie użytkownikom drogi, a także niszcząc w ten sposób mienie gminne. Co właściciel drogi może w tej kwestii zrobić, aby ta sprawa została definitywnie rozwiązana?

Burmistrz: zgodnie z Ustawą o drogach publicznych - art. 39 ust. 1. Zabrania się dokonywania w pasie drogowym czynności, które mogłyby powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego. W tym również niszczenia rowów, skarp, nasypów i wykopów oraz samowolnego rozkopywania drogi. Zabrania się także zaorywania lub zwężania w inny sposób pasa drogowego.

Aby ta sprawa została definitywnie rozwiązana przypadki niszczenia lub uszkadzania drogi należy zgłaszać na Policję celem ukarania sprawców czynów zabronionych. Na podstawie art. 99 Kodeksu wykroczeń, kto niszczy lub uszkadza drogę publiczną lub drogę w strefie zamieszkania, przynależności lub urządzenia drogowe, usuwa lub niszczy zasłony odśnieżne, podlega karze grzywny albo karze nagany.
Powyższe odpowiedzi udzielono radnemu na piśmie zgodnie z wnioskiem Radnego.. 
Radna  Raducha: 

- ustawienie wiaty przystankowej w Ostrowiu dla dzieci dojeżdżających do szkoły;
Burmistrz: problem wiat przystankowych dotyczy całej gminy. wiele istniejących jest w opłakanym stanie. Wszystkie one są gminne, nasze. W większości wymagają remontu, a najkorzystniej przebudowy na inne, nowe ustalone jednakowo w dostępnych oferowanych projektach. Utrzymanie wiat jak również czystości i porządku w ich otoczeniu należy do zadań własnych gminy. Sądzę że powinniśmy wygospodarować środki finansowe na załatwienie kompleksowe tego tematu w gminie. 
- dokończenie asfaltowania ulicy we wsi Grabowo;
Burmistrz: projekt na budowę ulicy we wsi Grabowo został opracowany. Zadanie jest na etapie wniosku o pozwolenie na budowę. Wykonanie rzeczowe uzależnione jest od możliwości finansowych gminy.
- ustawienie koszy na śmieci i ich opróżnianie przy wieży widokowej w Szuszalewie;
Burmistrz: moim zdaniem przy obiektach typu wieża widokowa należy zadbać o porządek poprzez ustawienie tablic informacyjnych o zakazie pozostawiania śmieci w obrębie tych obiektów. Organizatorzy wycieczek, jak również turyści indywidualni powinni dbać o estetykę obiektów atrakcyjnych oraz szanować środowisko naturalne, w którym przebywają w celach rekreacyjnych i turystycznych. Obiekty są oddalone od zabudowań. Nie sprawdzą się tam na przykład worki na śmieci ponieważ w szybkim czasie zostaną zniszczone przez lisy i inne dzikie zwierzęta.   
- niszczenie dróg przez wyorywanie przez rolników. 
Burmistrz: występują w terenie tego rodzaju zachowania użytkowników gruntów. Zadaniem naszym ciągłym jest dbanie o stan dróg. Przy każdej okazji podkreślamy niewłaściwe działanie niektórych użytkowników gruntów, szczególnie poprzez wskazania geodezyjne jesteśmy w stanie stwierdzić zagospodarowanie działki drogowej w niewłaściwy sposób. Dążymy do wyeliminowania przypadków naruszania granic dróg, jednak one ciągle występują. 
Radny Hrynkiewicz: 

- wprowadzenie do budżetu gminy budowy ul. Popiełuszki;
Burmistrz: budowa ul. Popiełuszki będzie brana pod uwagę przy ustalaniu zadań inwestycyjnych na następne lata. 
- poprawienie nawierzchni drogowej ul. Południowej przy sklepie Biedronka;
Burmistrz: przebudowa ul. Południowej na odcinku od ul. Tysiąclecia do ul. Gen. Sulika jest analizowana wspólnie z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Realizacja zadania jest uzależniona od przeznaczenia na ten cel środków finansowych w Starostwie Powiatowym oraz w budżecie naszej gminy.
- dezorganizacja ruchu na ul. Tysiąclecia na odcinku do ul. Mickiewicza;
Burmistrz: organizacja ruchu na ul. Tysiąclecia została ustalona w 2014 roku w marcu. Komisja przeanalizowała istniejące uwarunkowania i zgodnie z protokołem Komisji oznakowanie takie zostało ustawione. 

Radny Hrynkiewicz: w tamtym okresie nie było dwóch dużych sklepów naprzeciwko liceum. Osoby parkujące przy tych sklepach zawężają jezdnię, że można przejechać tylko jednym samochodem. Uczniowie z liceum tez przechodząc przez ulice nie zważają na jadące pojazdy.
- usunięcie dzikiego wysypiska śmieci znajdującego się na wyrobisku przy ul. Popiełuszki;
Burmistrz: problem istnieje od lat. Nie ma zgody na wysypywanie śmieci w doły powstałe w wyniku pobierania pospółki. Mieszkańcy nieraz uzgadniają wywiezienie nadmiaru ziemi niezanieczyszczonej w to miejsce. Wyrażam na to zgodę, bo takie działanie spowoduje szybsze i bezinwestycyjne zasypywanie dołów. Następnie podejmiemy działania celem skutecznego zagospodarowania terenu, co zapobiegnie zanieczyszczaniu środowiska naturalnego. 
- uzupełnienie oświetlenia na ul. Armii Krajowej;
Burmistrz: oświetlenie zostało uzupełnione. 
- uzupełnienie asfaltu na ul. Armii Krajowej i Dworcowej, bo tworzy się tam dziura w jezdni.
Burmistrz: ubytki w jezdni na terenie miasta staramy się na bieżąco łatać. Ul. Dworcowa wymaga przebudowy w zakresie odprowadzania wody z jezdni poprzez zaprojektowanie i wykonanie właściwych spadków podłużnych jezdni. Wpłynie to na trwałość nawierzchni. 
Radny Kowalczuk: 

- ujęcie w budżecie gminy budowy chodnika przy ul. Małyszówka;
- rozwiązanie sprawy skrzyżowania ul. Łąkowa, Sienkiewicza i Sportowej;
Burmistrz: ul. Małyszówka, Sienkiewicza i Sportowa są drogami powiatowymi. Inwestowanie powiatu w swoje drogi na terenie gmin uzależnione jest od zaangażowania finansowego gminy w określone zadanie. Budowa chodnika w ul. Małyszówka będzie brany pod uwagę przy ustalaniu zadań inwestycyjnych na następne lata. Sprawa będzie również przedstawiana w Starostwie Powiatowym. Skrzyżowanie ulic Łąkowej, Sportowej i Sienkiewicza jest w zarządzie i utrzymaniu Powiatowego Zarządu Dróg. Będę wnioskował o zmianę  organizacji ruchu poprzez budowę ronda. Pragnę zaznaczyć, że inwestowanie w drogi powiatowej jest nam znane, bez środków gminy zadanie będzie odkładane w czasie. 
Radny Hrynkiewicz:

- naprawa zniszczonego chodnika od ul. Tuwima do dworca kolejowego;

- poszerzenie chodnika przy bramie cmentarnej albo utworzenie zatoczki dla parkujących tam samochodów.
Burmistrz: interpelacje dotyczą ul. Tysiąclecia, która jest droga powiatową. Inwestowanie powiatu w drogi powiatowe uzależnione jest w znacznym stopniu od zaangażowania gminy w określone zadanie. Sprawa przebudowy chodnika jak również poszerzenie lub wykonanie zatoki postojowej przy cmentarzu wymaga nakładów finansowych. Sprawa pozostaje do załatwienia na następne lata. Bez środków gminy zadanie będzie odkładane w czasie. 

Radna Adamowicz:

- naprawa kawałka drogi nr 391 Kamienna Stara – Osmołowszczyzna, jakie dalsze losy tej drogi, kiedy będzie kontynuacja naprawy?
Burmistrz: nieprzejezdny odcinek drogi został naprawiony. W trakcie jest uzyskiwanie pozwolenia na wycięcie drzew. Po otrzymaniu pozwolenia i przeznaczeniu środków finansowych na tę drogę zostanie ona naprawiona. 
- ujęci w budżecie gminy asfaltowania drogi w Kirejewszczyznie;
Burmistrz: jesteśmy w trakcie wyboru wykonawcy dokumentacji technicznej i kosztorysowej na przebudowę drogi. Na jej podstawie zostanie określony zakres rzeczowo – finansowy do wykonania. 

Radna Adamowicz: jakby dokumentacja została zrobiona w tym roku, to udałoby się zrealizować zadanie w 2016?

Sołtys sołectwa Kirejewszczyzna: przecież mieszkańcy zgodzili się udostępnić nieodpłatnie swoje grunty pod drogę. 

Burmistrz: gdy będziemy mieli wykonana dokumentację wtedy wystąpimy ośrodki zewnętrzna na realizację zadania. 

Radna Adamowicz: czyli, że w tym roku zostanie wykonana dokumentacja?

Burmistrz: w tym roku zostanie podpisana umowa na wykonanie dokumentacji. 

Zastępca Burmistrza: najpierw musi być podział nieruchomości, przygotowanie procedury podziału nieruchomości zajmie ok. pól roku, więc cała dokumentacja może być wykonana dopiero w przyszłym roku. 

Radna Adamowicz: czy jest w ogóle szansa na powstanie tej drogi, bo cały czas przesuwa się to w czasie?

Burmistrz: czy nam się uda wykonać zadanie nie mamy pewności, składając wniosek tez nie mamy pewności że zostanie zaakceptowany pozytywnie. 

Radna Adamowicz: czy zadanie będzie zawarte w budżecie na 2016 rok?

Burmistrz: będzie ujęte w budżecie na 2017 rok. Będziemy musieli gdzieś poszukać środków na zgłaszane zadanie. 
- wykonanie wiaty przystankowej w Kamiennej Nowej;
Burmistrz: problem wiat przystankowych dotyczy całej gminy. wiele istniejących jest w opłakanym stanie. Wszystkie one są gminne, nasze. W większości wymagają remontu, a najkorzystniej przebudowy na inne, nowe ustalone jednakowo w dostępnych oferowanych projektach. Utrzymanie wiat jak również czystości i porządku w ich otoczeniu należy do zadań własnych gminy. Sądzę że powinniśmy wygospodarować środki finansowe na załatwienie kompleksowe tego tematu w gminie.
- naprawa instalacji elektrycznej w  świetlicy w Kamiennej Starej;
Burmistrz: utrzymanie instalacji elektrycznej w obecnych, zgodnych z dokumentacją na przebudowę parametrach jest na bieżąco monitorowana. Instalacja nie wytrzymuje dodatkowych obciążeń. Sprawa będzie możliwa do załatwienia po okresie, w którym musimy zachować cele projektu i nie dokonywać żadnych przeróbek ponieważ inwestycja była dofinansowana w ramach PROW.

Radna Adamowicz: chodzi o to aby budynek był bezpieczny dla użytkowników. Teraz żeby cos podłączyć przeciągane są przedłużacze. Po takich prowizorycznych naparach może dojść do tragedii. Czy jest jakiś konstruktywny termin na wykonanie tego zadania?

Burmistrz: nie mogę zadeklarować takiego terminu. Był elektryk i sprawdzał stan instalacji, gorzej jeżeli problem jest w ścianie to wtedy będzie więcej zachodu. 

Przewodniczący obrad do Radnej Adamowicz: dalszy ciąg dyskusji proszę prowadzić osobiście z Burmistrzem. 
- wykonanie tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości Kamienna Nowa i ustawienie jej za mostem w Kamiennej Starej;
Burmistrz: tablica zostanie zamówiona i ustawiona w 2016 r. Ustawione zostaną również tablice: „Teren zabudowany” i „Koniec terenu zabudowanego”.
- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miejskiego;
Burmistrz: pozwolenie na remont budynku Urzędu miejskiego zostało wydane. Jest w nim zawarty między innymi podjazd dla osób niepełnosprawnych. Budowa podjazdu uzależniona jest od przeznaczenia w budżecie gminy środków finansowych na ten cel. 
- uporządkowanie lasku szpitalnego. Była mowa o tym, że prace porządkowe ruszą jesienią.
Burmistrz: do realizacji tego zadania być może uda się nam przystąpić składają wniosek o dofinansowanie wspólnie z miastem Grajewo. 

Radny Szachułowicz: 

- wyrównanie dołów za wsią Harasimowicze, powstało tam dzikie wysypisko śmieci;
 
Burmistrz: miejsce wysypiska znajduje się w działce tzw. „starej kolei”. Nie ma tam miejsca na likwidacje wysypiska, śmieci należy wywozić. W miarę posiadania środków finansowych na ten cel zlecimy sprzątnięcie terenu.
- popiera interpelację Radnej Raducha odnośnie ustawienia wiaty przystankowej dla dzieci dojeżdżających do szkoły;
Burmistrz: odnośnie wiat udzieliłem odpowiedzi przy wcześniejszej interpelacji Radnej Adamowicz.
Radna Rogińska:

- naprawa chodnika przy ul. Ogrodowej, Placu Kościuszki oraz Tysiąclecia przy bramie cmentarnej;
 
Burmistrz: naprawa chodników ulic gminnych uzależniona jest od przeznaczenia środków w budżecie gminy na ten cel. Na ulicy Ogrodowej chodnik naprawimy w 2016 roku w ramach robót grupy interwencyjnej. 
- utworzenie placu zabaw przy ul. Kunawina i Mickiewicza;
Burmistrz: w miarę posiadanych środków finansowych zadanie zostanie zrealizowane w następnych latach. 
- utworzenie projektu przebudowy parku w centrum miasta oraz przycinka drzew;
Burmistrz: drzewa do wycięcia zostały wytypowane. Posiadamy pozwolenie na wycinkę. Do realizacji tego zadania być może uda się nam przystąpić wspólnie z miastem Grajewo. 
- zwiększenie aktywności firmy sprzątającej w okresie przedświątecznym. 
Burmistrz: będzie zwiększona aktywność firmy sprzątającej w okresie świątecznym.
Radna Jackiewicz:

- zamontowanie tabliczek z nr domów w miejscowości Grzebienie;
Burmistrz: potrzebę ustawienia tabliczek numeracyjnych w miejscowości Grzebienie zgłosił w dniu 18.10.2015 r. sołtys wsi. Tabliczki zostaną wykonane w miarę posiadanych środków finansowych w budżecie gminy. 
- ustawienie wiat przystankowych lub napraw istniejących przystanków.
Burmistrz: odpowiedź dotycząca stawiania wiat przystankowych padła już wcześniej. 
Do punktu 18.
Wnioski i sprawy różne:
Radny Chodziutko:

- udrożnienie pasa drogowego przy znajdującego się przy banku spółdzielczy a łączącego dwie ulice Wesołą i Tysiąclecia;

Radna Raducha: 

- dobiegają końca prace nad strategią Fundacji Biebrzańskiej, nasza gmina zadeklarowała tylko jedno zadanie do realizacji dotyczące rewitalizacji parku. Apeluję o niezamykanie sobie drogi na pozyskanie środków i zastanowić się nad innymi zadaniami.

- czas pomyśleć o dekoracjach świątecznych w mieście;

- zaproszenie na kiermasz świąteczny do MGOK;

Radny Grajewski:

- pozyskiwanie dodatkowych środków ze źródeł zewnętrznych , aby Burmistrz zastanowiła się nad tym więcej pojeździł i pozyskał trochę środków;
 

Przewodniczący Rady: 

- do Urzędów dotarły ankiety odnośnie pisania strategii z Fundacji Biebrzańskiej, należałoby przesłać je do jednostek podległych, może zainteresowane byłyby tym stowarzyszenia czy szkoły do 100 uczniów. Warto zgłaszać swoje potrzeby i pomysły aby mogły zostać zrealizowane.
- według wcześniejszych ustaleń droga przy sklepie „Biedronka” miała być realizowana w 2016 roku, jak to jest w rzeczywistości i dlaczego jej nie ma ujętej w budżecie?

- dofinansowanie dla zespołu Ad Rem na wydanie pływy w kolędami w kwocie 2500 zł.

Radny Jedliński: mieliśmy dostać informację o terminie spotkania z planistami odnośnie projektu studium zagospodarowania.

Zastępca Burmistrza: zaproponowany termin przez Radnych na dzień 3 grudnia nie odpowiadał dla planisty, zaproponowano inny termin 10 grudnia, wtedy odbędzie się to spotkanie.

Burmistrz: na komisjach poruszony został temat podziału pasa po starej kolei biegnącego przez miejscowości Grabowo, Ostrowie, Harasimowicze, Kamienna Stara. Gmina nabyła go 19 kwietnia 2012 r. od PKP jako prawo użytkowania wieczystego. Zgodnie z przeprowadzoną analizą dokumentów aktów prawnych użytkownik wieczysty w tym przypadku Gmina Dąbrowa Białostocka nie może dokonać podziału gruntu oddanego mu w użytkowanie wieczyste.

Radny Chodziutko: doszły mnie słuchy, że podziału można jednak dokonać a może to zrobić Starosta występując o podział.
Zastępca Burmistrza: Starosta w tym przypadku nie jest stroną, to my jesteśmy użytkownikiem a właścicielem jest Skarb Państwa, poprzednio były to polskie Koleje Państwowe. Kiedyś tak było, że użytkownicy wieczyści dokonywali podziału ale zgodnie z teraźniejszymi przepisami nie ma takiej możliwości. 

Radny Jedliński: czy na posiedzenie komisji możemy zaprosić Radcę prawnego, który wyjaśniłby nam kwestie prawne w tej sprawie. 

Burmistrz: nie będzie z tym problemu.

Skarbnik Gminy: od 1 stycznia 2016 r. istnieje możliwość wprowadzenia opłaty reklamowej, ale przed jej wprowadzeniem wymagane jest podjęcia dodatkowych uchwał. Uchwalenie takiej opłaty nie jest obowiązkowe.

Zastępca Burmistrza: taka opłata wynika z nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Kwestia dyskusji czy podchodzimy do tego tematu czy nie. Gmina musi ustanowić zasady gdzie można wieszać reklamy, w jakiej formie, z jakiego materiału mają być wykonane.

Przewodniczący Rady: w przyszłym tygodniu będą komisje to zostaną państwu radnym przygotowane materiały do zapoznania się z nimi.

Sołtys Sołectwa Dąbrowa Białostocka:

- czy gmina jest w stanie wykonać informację, jak możemy zdawać śmieci np. odpady zielone, gruz, liście. Często ludzie nie wiedzą gdzie mają je wywieść. 

- ustawienie słupów oświetleniowych na ul. Wojska Polskiego od ul Kunawina do oczyszczalni ścieków.

Radny Szachułowicz: 

- położyć większy nacisk na budowę przystanków na terenach wiejskich,

- były likwidator SKR nie zdał dokumentów pracowników do archiwum i znajdują się u niego w domu. Czy Gmina może w jakiś sposób pomóc w zagospodarowaniu tych akt czy też przekazać je do archiwum.
Sołtys sołectwa Sadek:

- należałoby doprowadzić do przeprosin Radego Jedlińskiego, który był obrażany przez Pana K. odnośnie pisania artykułów do „Głosu Dąbrowy”. 
- na spotkaniu ze Starostą użył on sformułowania o wspieraniu przedsiębiorczości lokalnej. Starosta zleca wykonywanie zadań dla swoich. W przetargu powinna być klauzula, że zlecanie zadań podwykonawców. Sprawdzenie przez Komisję Rewizyjną i Gospodarczo – Finansową zakresu robót, czy zostały należycie zlecane. 

- pan Burmistrz powinien zorganizować wycieczkę dla Radnych na działki wykupione przez Gminę od Pana K. 

Radna Adamowicz: dofinansowanie dla Zespołu Ad Rem. Jak Radni widzą tę kwestie, jaka będzie odpowiedź?

Radny Jedliński: czy nie ma żadnych przeszkód prawnych? W budżecie MGOK zostały jakieś środki z niewydawanej gazety.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XII sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 13:45.
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                  mgr Jarosław Budnik   
Protokół sporządziła 
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